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ORDENANÇA NÚM. 33 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A L’ÚS DE LA 

SALA DE VETLLA MUNICIPAL. 

 

Article 1. Fonament legal i naturalesa. 

En ús de les facultats contingudes en els articles 133.2 i 142 de la 

Constitució espanyola, d’acord amb el què disposen els articles 105 i 106 de 

la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 

conformat amb el què disposa als articles 15 a 27 i 41 del RDL 2/2004, de 5 

de març, pel qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes 

locals, aquesta Ordenança regula el preu públic de l’ús de les instal·lacions 

de la sala de vetlla municipal. 

 

Article 2. Fet imposable. 

Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic, l’ús de les instal·lacions de 

la sala de vetlla municipal per a la prestació de serveis funeraris. 

 

Article 3. Subjecte passiu. 

Son subjectes passius les empreses funeràries sol·licitants de l’autorització 

de l’ús comú especial de les instal·lacions de la sala de vetlla municipal per a 

la prestació de serveis funeraris. 

 

Article 4. Responsables. 

Respondran del deute tributari els deutors principals junt a altres persones o 

entitats. Aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats 

tributaris a de l’apartat 2 de l’article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, general tributària. 

En relació amb la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari es 

donarà acompliment a allò que disposen els articles 42 i 43 de la Llei 

58/2003, de 17 de desembre, general tributària. 

 

Article 5. Exaccions subjectives.  

Estaran exempts del preu públic d’ús de la sala de vetlla per considerar-se el 

sol·licitant de la prestació de serveis funeraris pobre de solemnitat, de forma 

justificada pels serveis socials o bé altres institucions. 

 

Article 6. Quota. 

La quantitat a liquidar i exigir en concepte de quota tributària s’obtindrà de 

l’aplicació de la següent tarifa: 

  

-Utilització de la sala de vetlla municipal, per cada servei: 50 euros. 

 

S’entén que un servei és l’ús de la sala de vetlla un màxim de 36 hores. 

 

Article 7. Meritació. 
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El preu es meritarà des del mateix moment en què es sol·liciti l’ús de la sala 

de vetlla per a la prestació del servei. 

 

Article 8. Liquidació i ingrés. 

L’Ajuntament practicarà una liquidació individual i autònoma, que es 

notificarà una, una vegada finalitzat l’ús del immoble, per al seu ingrés 

directe en les arques municipals en la forma i en els terminis que assenyala 

el Reglament general de recaptació. 

 

Article 9. Impagament de rebuts. 

Per aquelles quotes i rebuts que no puguin ser cobrats s’aplicarà l’establert 

al Reglament General de Recaptació. 

 

Article 10. Infraccions i sancions. 

En tot allò referent a infraccions i sancions serà d’aplicació la Llei 58/2003, 

de 17 de desembre, general tributària, concretament els articles 181 i 

següents i les disposicions que la desenvolupin. 

 

 


